I

ATA DA VIGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇOES

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DEREAVALIAÇÃODE INFORMAÇÕES,INSTITUfDA NOS
TERMOS DA LEIn2 12.527/2011 EDO DECRETOn2 7.724/2012.

ATA n2 022

Aos trinta dias do mês de julho do ano de dois mil e quatorze, às 9 horas e 30 minutos, a Comissão

Mista de Reavaliação de Informações - CMRI, instituída nos termos do 9 1º do art. 35 da Lei nº

12.527, de 2011 (LAI), e do Decreto nº. 7.724, de 2012, reuniu-se ordinariamente na Casa Civil da

Presidência da República, localizada no Palácio do Planalto, Praça dos Três Poderes, 4º andar,

Brasília - DF, com a presença do representante da Casa Civil da Presidência da República, Francisco

Eduardo de Holanda Bessa, que a presidiu; do representante do Gabinete de Segurança

Institucional da Presidência da República, Gen. Edson Leal Pujol; do representante do Ministério da

Justiça, Marivaldo de Castro Pereira; do representante do Ministério da Fazenda, Carlos Augusto

Moreira Araújo; do representante do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, Miriam

Barbuda Fernandes Chaves; do representante da Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da

República, Gleisson Cardoso Rubin, do representante do Ministério da Defesa, Ari Matos Cardoso;

do representante da Controladoria-Geral da União, José Eduardo Romão; do representante da

Advocacia-Geral da União, Fernando Luiz Albuquerque Faria; e assessores. Pauta da Reunião: (i)

Leitura e aprovação da Ata da reunião anterior; (ii) Análise dos recursos recebidos pela Secretaria

Executiva da Comissão; e, (iii) Outros assuntos. Iniciados os trabalhos, ocorreram as seguintes

deliberações: (1) O senhor Francisco Eduardo de Holanda Bessa agradeceu a presença de todos e

fez a leitura da Ata da reunião anterior, que foi aprovada, em seus termos, por todos os presentes.

(2) Em seguida, foram analisados e decididos os seguintes recursos: NUP 25820.006231/2013-27, a

Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso, e no mérito não lhe dar

provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0135/2014. NUP

25820.006232/2013-71, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso,

e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº

0136/2014; NUP 23480.001861/2014-69, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, /fT'~,
conhecer do recurso, e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões COnSignada~

na decisão nº 0137/2014; NUP 99937.000247/2013-55, a Comissão decidiu, por unanimidade dos

presentes, conhecer do recurso, e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões

consignadas na decisão nº 0138/2014; NUP 23480.002422/2014-73, a Comissão decidiu, por

unanimidade dos presentes, conhecer do recurso, e no mérito não lhe dar provimento com

fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0139/2014; NUP 52750.000598/2013-81, a ~

£) ..A 1/
~ ~ ~/I.

,
ATA DA VIGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇÕES

provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0140/2014; NUP

52750.000597/2013-36, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso,

e no mérito lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0141/2014;

NUP 52750.000602/2013-19, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do

recurso, e no mérito lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº

0142/2014; NUP 52750.000600/2013-11, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes,

conhecer do recurso, e no mérito lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na

decisão nº 0143/2014; NUP 52750.000599/2013-25, a Comissão decidiu, por unanimidade dos

presentes, conhecer do recurso, e no mérito lhe dar provimento com fundamento nas razões

consignadas na decisão nº 0144/2014; NUP 46800.000284/2014-23, a Comissão decidiu, por

unanimidade dos presentes, conhecer do recurso, e no mérito não lhe dar provimento com

fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0145/2014; NUP 09200.000800/2013-71, a

Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso, e no mérito não lhe dar

provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0146/2014; NUP

99901.000154/2014-19, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso,

e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº

0147/2014; NUP 18600.000662/2014-90, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não

conhecer do recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0148/2014; NUP

00077.000046/2014-49, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0149/2014; NUP

00077.000032/2014-25, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0150/2014; NUP

99902.001989/2013-03, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0151/2014; NUP

99902.001987/2013-14, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0152/2014; NUP

99902.00647/2014-49, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0153/2014; NUP

99902.001990/2013-20, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do /lr~
recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0154/2014; NUP ~

99902.000690/2014-12, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do dl1
recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0155/2014; NUP Lf1
99902.002052/2013-47, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do ~

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0156/2014; NUP

00077.000052/2014-04, a Comissão decidiu, por unanimidade

•
ATA DA VIGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇOES

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ 0157/2014; NUP

00077.000039/2014-47, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ 0158/2014; NUP

00077.000050/2014-15, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ 0159/2014; NUP

99901.000285/2014-04, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ 0160/2014; NUP

60502.000623/2014-67, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ 0161/2014; NUP

60502.000624/2014-10, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ 0162/2014; NUP

00077.000027/2014-12, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ 0163/2014; NUP

00077.000026/2014-78, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ 0164/2014; NUP

37400.002346/2014-53, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ 0165/2014; NUP

23480.006411/2014-62, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ 0166/2014; NUP

72550.000110/2014-60, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ 0167/2014; NUP

37400.002359/2014-22, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ 0168/2014; NUP

46800.003810/2013-26, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ 0169/2014; NUP

46800.004216/2013-52, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ 0170/2014; NUP

46800.003871/2013-93, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ 0171/2014;

01390.000115/2014-24, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ 0172/2014;

23480.001976/2014-53, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nQ 0173/2014; NUP

23480.034647/2013-16, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas
I

,
ATA DA VIGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇOES

90513.000038/2014-07, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0175/2014; NUP

00077.000029/2014-10, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0176/2014; NUP

00075.000515/2014-40, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0177/2014; NUP

12649.000704/2014-50, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0178/2014; NUP

12649.000865/2014-43, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0179/2014; NUP

25820.006548/2013-63, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0180/2014; NUP

80200.000670/2013-31, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do

recurso, com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0181/2014. A seguir, sem mais

assuntos, a reunião foi encerrada.

~edes
Presidência da República

cGz=--..-
residência da te;ública

Ministérelanejamento,
Orçamento e Gestão

Ministério da Defesa

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004